
 

 

 

 

Istituto Comprensivo Siliqua 

Via E. Fermi n. 12 – 09010 Siliqua Tel. 0781.73863 
e-mail: caic816006@istruzione.it – PEC: caic816006@pec.istruzione.it 

 
Prot. e data informatici 

Agli atti  
Albo on line/Sito web  

 
CUP C71F22003210006 
OGGETTO: “Decreto di subentro come RUP della nuova Dirigente scolastica per cambio Dirigente” 
– Linea di investimento 1.4 – Codice progetto M1C1 linea 1.4 – Titolo “Esperienza del Cittadino nei 
servizi pubblici-SCUOLE” (Giugno 2022) Candidatura Codice 58847. 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Misura 1.4.1 – linea di investimento 1.4 – finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 68-2/2022 con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di € 7.301,00 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito, con la quale sono state diramate 
le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 2234 del 13/04/2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno 
scolastico corrente; 

CONSIDERATO che dal 1 settembre 2023 il Dirigente scolastico dell’IC Siliqua risulta essere la 
Prof.ssa Marta Putzulu (Decreto incarico Reggenza prot. 4111 del 25 agosto 2023 
dell’USR Sardegna) e quindi è necessario procedere alla sostituzione del RUP in 
relazione alla realizzazione del progetto medesimo 

CONSIDERATO, che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 
previste dalla succitata norma, nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 
novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 

 
DECRETA 

di assumere l’incarico di RUP per l’intervento in oggetto, di fatto dall’assunzione come Dirigente 
scolastico presso l’IC Siliqua, in quanto suo Rappresentante legale e, comunque, dalla data del 01 
settembre 2023, in base a questo atto di subentro.  





 

 

 
DICHIARA INOLTRE a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. N. 107624 del 21 
dicembre 2022 del MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del 
progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 
 
Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato nella sezione di pubblicità legale (albo 
on-line) di questa Istituzione Scolastica.  
 

F.to digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marta Putzulu 


		2023-11-13T13:37:46+0100
	MARTA PUTZULU




